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Fakulteti Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Lënda/ët për të cilat është shpallur konkursi Menaxhimi dhe ruajtja e informacionit, 

Informatika sociale,  

Arkivimi dixhital dhe sistemet informative, 

Programet Aplikative në E- Qeverisje, 

E-Qeverisja dhe programimi,  

Databaza për E-Qeverisje dhe 

 Zhvillimet në Cloud.  
 

Titulli akademik për të cilën konkurron 
kandidati 

Prof. ass. 

Kandidatët e paraqitur: 
1.Dr.Sc.Lindita  Loku 

2.Dr.Sc. Zijadin Krasniqi 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Anëtarët e Komisionit recensues mbajnë përgjegjësi ligjore, disiplinore dhe etike për vërtetësinë dhe plotësinë  e të 

dhënave të shënuara në këtë Formular (rregullorja nr. 01/742 datë 28.04.2022). 
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Sqarime nga Komisioni Vlerësues 

Konstatohet se Kandidatja Dr.Sc.Lindita Loku  i plotëson kriteret e konkursit 

Konstatohet se Kandidati Dr.Sc. Zijadin Krasniqi nuk  i plotëson kriteret e konkursit 

 

 

 

Komisioni Vlerësues: 

 

1. Prof. Asoc/Dr.Artan Dermaku Kryetar 

2. Prof. Asoc/Dr.Ragmi Mustafa, Anëtar 

3. Prof. Asoc/Dr.Basri Ahmedi, Anëtar 

I. TË DHËNAT PËR KANDIDATIN/EN 

 

Kandidati 1.   Emri dhe mbiemri:  Dr.Sc.Lindita Loku 

 

Tabela 1. Të dhënat për kandidatin/en për të cilin shkruhet raporti 

Emri dhe mbiemri Lindita Loku 

Ditëlindja dhe vendlindja 07.10.1988, Prishtinë, Republika e Kosovës 

Grada shkencore dhe viti kur është fituar PhD/ Dr.Sc. 2020 

Titulli akademik  Doktor i shkencave 

Viti kur është fituar titulli akademik 2020 

Universiteti/fakulteti/departamenti ku është fituar titulli 

akademik 

Universiteti “Goce Delcev”  Shtip 

Fakulteti i Informatikës 

ARSIMI I LARTË2  

STUDIMET 

THEMELORE 
Institucioni Kolegji AAB-RIINVEST 

Vendi Prishtinë 

Grada e fituar Bachelor në Banka,Financa dhe Kontabilitet 

Data / viti i diplomimit 26.11.2010 

Fusha e studimit Banka,Financa dhe Kontabilitet 

STUDIMET MASTER 

/ MAGJISTRATURË 
Institucioni Kolegji Iliria 

Vendi Prishtinë 

Grada shkencore e fituar Master i Arteve në Menaxhment dhe Informatikë 

Data / viti i diplomimit 15.07.2015 

Fusha e studimit Menaxhment dhe Informatikë 

 
2 Njohja e gradave universitare e dokumentuar për të gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktoratë, me vendim të 

MASHT të Kosovës. 
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STUDIMET E 

DOKTORATËS 
Institucioni Universiteti “Goce Delcev” 

Vendi Shtip Republika e Maqedonisë së Veriut 

Grada Shkencore e fituar Doktor i shkencave teknike në lëminë e 

informatikës 

Data / viti i diplomimit 29.10.2020 

Fusha e studimit Teknikë Kompjuterike dhe Informatikë 

 

 

 

Tabela 2. Të dhënat për gradën e fituar shkencore dhe titullin akademik  

Grada shkencore Doktor shkence 

Titulli i fituar akademik  

Viti kur është fituar titulli akademik aktual   

Vendimi Ref.nr. ___/___   Dt. ___/____/______  

Universiteti / Fakulteti / Departamenti  

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC Ref.nr. 2/6-2762 , 11.05.2021 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 2: 

Të dhënat e paraqitura në Tabelën 2 janë të bazuara në dosjen e kandidatit  Dr. Lindita Loku, 

ku dëshmohet se i njëjti ka të përfunduar studimet e doktoratës në Shkenca Kompjuterike ashtu 

siç kërkohet në Nenin 172 i Statutit të Universitetit “Kadri Zeka” dhe të Nenit 7 të Rregullores 

Ref.nr.01/742 të dt. 28.04.2022 për Procedurat përzgjedhëse lidhur me Emërim, Ri-emërimi dhe 

Avancim të stafit akademik në universitet. I njëjti i ka të nostrifikuara diplomën e doktoratës siç 

kërkohet me konkursin e shpallur për këtë pozitë. 
 

 

Tabela 3. Monografitë    

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i monografisë 

 

Fusha 

studimore 

 

Recensentët 

 

Shtëpia botuese, 

vendi, viti 

ISBN 
1      
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Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 3: 

 

 

 

Tabela 4. Tekstet mësimore  

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i tekstit 

 

Recensentët  

 

Shtëpia botuese, 

vendi, viti 

ISBN 

1     

2     

3     

4     

5     

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 4: 

N/A 

 

Tabela 5. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 01/2018 

dhe Nenit 10, pika 4 dhe neni 18 pika 2  të Rregullores, Nr.01/742 dt. 28.04.2022  për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 

 

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i punimit 

Emri i Revistës 

dhe doi: 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databazës 

1 Loku, Lindita 

Fetaji, Bekim 

Krstev, Aleksandar 

Fetaji, Majlinda 

Zdravev, Zoran 

Analyses of Diabetes 

Data and Its Data 

Analytics Perspectives 

of Usage in the Health 

System in Kosovo  

 

IRENET - 

Society for 

Advancing 

Innovation and 

Research in 

Economy 

 Vëllimi 5 

 Faqe 17-24 

 Viti 2019 

https://www.eco

nstor.eu/handle/1

0419/207659  

2 Lindita Loku; 

Bekim Fetaji; 

Majlinda Fetaji 

 

Prevention Of Diabetes 

By Devising A 

Prediction Analytics 

Model 

 

International 

Congress on 

Human-

Computer 

Interaction, 

Optimization 

and Robotic 

Applications 

(HORA) 

 

Faqe 1-4  

Viti 2020 

DOI: 

10.1109/HOR

A49412.2020.9

152894 

 

https://ieeexplore

.ieee.org/abstract

/document/91528

94/  

 

https://www.econstor.eu/bitstream/10419/207659/1/03-ENT-2019-Loku-et-al-17-24.pdf
https://www.econstor.eu/bitstream/10419/207659/1/03-ENT-2019-Loku-et-al-17-24.pdf
https://www.econstor.eu/bitstream/10419/207659/1/03-ENT-2019-Loku-et-al-17-24.pdf
https://www.econstor.eu/bitstream/10419/207659/1/03-ENT-2019-Loku-et-al-17-24.pdf
https://www.econstor.eu/bitstream/10419/207659/1/03-ENT-2019-Loku-et-al-17-24.pdf
https://www.econstor.eu/handle/10419/207659
https://www.econstor.eu/handle/10419/207659
https://www.econstor.eu/handle/10419/207659
https://ieeexplore.ieee.org/author/37088452270
https://ieeexplore.ieee.org/author/37546297600
https://ieeexplore.ieee.org/author/37546298000
https://doi.org/10.1109/HORA49412.2020.9152894
https://doi.org/10.1109/HORA49412.2020.9152894
https://doi.org/10.1109/HORA49412.2020.9152894
https://ieeexplore.ieee.org/abstract/document/9152894/
https://ieeexplore.ieee.org/abstract/document/9152894/
https://ieeexplore.ieee.org/abstract/document/9152894/
https://ieeexplore.ieee.org/abstract/document/9152894/
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3 L. Beqiri; A. 

Velinov; B. Fetaji; 

L. Loku; A. 

Buçuku; Z. 

Zdravev 

Analysis of Diabetes 

Dataset 

 

International 

Convention on 

Information, 

Communication 

and Electronic 

Technology 

(MIPRO) 

Faqe 1-4 

Viti 2020 

DOI: 

10.23919/MIP

RO48935.2020

.9245318 

 

https://ieeexplore

.ieee.org/xpl/con

home/9245088/p

roceeding 

 

4 Lindita Loku, 

Emin Neziraj 

The portal model for 

intelligent managing the 

electronic documents in 

public institutions 

International 

Journal of 

Sustainable 

Development 

and Planning 

 

http://doi.org/1

0.18280/ijsdp. 

 

Në pritje të 

publikimit. 

 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 5: 

 

Në Tabelën 5, shihet se kandidati ka paraqitur katër(4) punime të publikuara në revista 

ndërkombëtare shkencore të indeksuara në databazat e përcaktuara nga MASHT përmes UA- 

MASHT No. 01/2018 dhe Nenin 10, pika 4 të Rregullores, Ref.nr.01/742 të dt. 28.04.2022 për 

procedurat përzgjedhëse lidhur me emërime, riemërim dhe avancim të personelit akademik. 

 

Tabela 6. Punimet e publikuara në revista rajonale (Shqipëria, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, 

Serbia, B e H) e më gjerë. 

 

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i punimit 

Emri i Revistës 

dhe doi: 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databazës 

1 Kocaleva, Mirjana 

and Loku, Lindita 

and Zlatanovska, 

Biljana and 

Stojkovic, Natasa and 

Krstev, Aleksandar 

Theoretical Basics of 

Statistics via Examples 

International 

Conference on 

Information 

Technology and 

Development of 

Education – 

ITRO 2019 

 Vëllimi i 10 nr i 

faqeve:  

     66-69 

 Viti 2019 

http://www.tfzr.

rs/itro/Zbornik

%20ITRO%202

019.pdf  

2 Loku, Lindita and 

Kocaleva, Mirjana 

and Zlatanovska, 

Biljana and 

Stojkovic, Natasa and 

Krstev, Aleksandar 

Analysis of students’ 

outcomes for the subject 

mathematics at 

university level  

Balkan Journal of 

Applied 

Mathematics and 

Informatics 

BJAMI  

Vëllimi 2 nr.1 

   Faqe 23-27 

  Viti 2019 

https://js.ugd.ed

u.mk/index.php

/bjami/article/vi

ew/2771/2738  

3 Loku, Lindita and 

Fetaji, Bekim and 

Krstev, Aleksandar 

Automated medical data 

analyses of diseases 

using big data. 

KNOWLEDGE 

International 

Journal Scientific 

Vëllimi 28.5 

 Faqe 1719-

1724 

https://eprints.u

gd.edu.mk/id/ep

rint/21507 

https://ieeexplore.ieee.org/author/37088548788
https://ieeexplore.ieee.org/author/37087088985
https://ieeexplore.ieee.org/author/37087088985
https://ieeexplore.ieee.org/author/37546297600
https://ieeexplore.ieee.org/author/37088452270
https://ieeexplore.ieee.org/author/37088549187
https://ieeexplore.ieee.org/author/37088549187
https://ieeexplore.ieee.org/author/37088548996
https://ieeexplore.ieee.org/author/37088548996
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9245088/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9245088/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9245088/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9245088/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9245088/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9245088/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9245088/proceeding
https://doi.org/10.23919/MIPRO48935.2020.9245318
https://doi.org/10.23919/MIPRO48935.2020.9245318
https://doi.org/10.23919/MIPRO48935.2020.9245318
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9245088/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9245088/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9245088/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9245088/proceeding
http://doi.org/10.18280/ijsdp
http://doi.org/10.18280/ijsdp
http://www.tfzr.rs/itro/Zbornik%20ITRO%202019.pdf
http://www.tfzr.rs/itro/Zbornik%20ITRO%202019.pdf
http://www.tfzr.rs/itro/Zbornik%20ITRO%202019.pdf
http://www.tfzr.rs/itro/Zbornik%20ITRO%202019.pdf
https://js.ugd.edu.mk/index.php/bjami/index
https://js.ugd.edu.mk/index.php/bjami/index
https://js.ugd.edu.mk/index.php/bjami/index
https://js.ugd.edu.mk/index.php/bjami/index
https://js.ugd.edu.mk/index.php/bjami/article/view/2771/2738
https://js.ugd.edu.mk/index.php/bjami/article/view/2771/2738
https://js.ugd.edu.mk/index.php/bjami/article/view/2771/2738
https://js.ugd.edu.mk/index.php/bjami/article/view/2771/2738
http://eprints.ugd.edu.mk/21507/
http://eprints.ugd.edu.mk/21507/
http://eprints.ugd.edu.mk/21507/
https://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/21507
https://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/21507
https://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/21507
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papers  Viti 2018 

4 Bekim Fetaji, Lindita 

Loku, Majlinda 

Fetaji, Mirlinda 

Ebibi, Samet Kera 

 

Big data analyses of 

analytics perspectives 

of implementation in the 

health system in 

Macedonia 

South East 

European Journal 

of Sustainable 

Development 

SEEJSD 

Vëllimi 2 

Faqe 31-36 

Viti 2018 

https://seejsd.un

t.edu.mk/wp-

content/uploads

/2019/05/SEEJ

SD-Vol-3-

2019-finale-I-

1.pdf  

 

 

5 Bekim Fetaji,  

Lindita Loku, 

Majlinda Fetaji, 

Aleksandar Krsteski, 

Zoran Zdravev 

Survey of Data 

Analytics and its 

Applications in 

Healthcare 

International 

Journal of Latest 

Transactions in 

Engineering and 

Science 

IJLTES 

 

Vëllimi 2 

Faqe 1-5 

Viti 2020 

http://www.ijlte

s.com/issues-

2/volume-9-

issue-2-april-

2020/ 

 

6 Lindita Loku Ict in The Learning 

Process 

The IRES 120th 

international 

conference 

Viti 2018 

Faqe 37-40 

http://worldrese

archlibrary.org/

proceeding.php

?pid=1667 

 

7 Majlinda Fetaji, 

Lindita Loku, Bekim 

Fetaji, Aleksandar 

Krsteski, Zoran 

Zdravev 

 

Application of Data 

Analytics with Python 

Programming In 

Healthcare 

 

South East 

European Journal 

of Sustainable 

Development 

SEEJSD 

Vëllimi 3 

Faqe 27-31 

Viti 2019 

https://eprints.u

gd.edu.mk/2748

4/1/vol-3-2019-

1.pdf  

8 Lindita Loku, 

Bekim Fetaji, 

Aleksandar 

Krsteski, 

Majlinda Fetaji, 

Zoran Zdravev 

 

Using Python 

Programming For 

Assessing And Solving 

Health Management 

Issues 

South East 

European Journal 

of Sustainable 

Development 

SEEJSD 

Vëllimi 4 

Faqe 36-41 

Viti 2020 

https://eprints.u

gd.edu.mk/2748

5/1/SEEJSD_-

Tom-4-

broj_1_2020_O

P-FINAL-1.pdf 

 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 6: 

Në Tabelën 6, shihet se kandidati ka paraqitur tetë (8) punime të publikuara në revista rajonale 

shkencore të indeksuara në databazat e përcaktuara nga MASHT përmes UA- MASHT No. 

01/2018 dhe Nenin 10, pika 4 të Rregullores, Ref.nr.01/742 të dt. 28.04.2022 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërime, riemërim dhe avancim të personelit akademik. 
 

 

 

https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2019/05/SEEJSD-Vol-3-2019-finale-I-1.pdf
https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2019/05/SEEJSD-Vol-3-2019-finale-I-1.pdf
https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2019/05/SEEJSD-Vol-3-2019-finale-I-1.pdf
https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2019/05/SEEJSD-Vol-3-2019-finale-I-1.pdf
https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2019/05/SEEJSD-Vol-3-2019-finale-I-1.pdf
https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2019/05/SEEJSD-Vol-3-2019-finale-I-1.pdf
https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2019/05/SEEJSD-Vol-3-2019-finale-I-1.pdf
http://www.ijltes.com/issues-2/volume-9-issue-2-april-2020/
http://www.ijltes.com/issues-2/volume-9-issue-2-april-2020/
http://www.ijltes.com/issues-2/volume-9-issue-2-april-2020/
http://www.ijltes.com/issues-2/volume-9-issue-2-april-2020/
http://www.ijltes.com/issues-2/volume-9-issue-2-april-2020/
http://worldresearchlibrary.org/proceeding.php?pid=1667
http://worldresearchlibrary.org/proceeding.php?pid=1667
http://worldresearchlibrary.org/proceeding.php?pid=1667
http://worldresearchlibrary.org/proceeding.php?pid=1667
https://eprints.ugd.edu.mk/27484/1/vol-3-2019-1.pdf
https://eprints.ugd.edu.mk/27484/1/vol-3-2019-1.pdf
https://eprints.ugd.edu.mk/27484/1/vol-3-2019-1.pdf
https://eprints.ugd.edu.mk/27484/1/vol-3-2019-1.pdf
https://eprints.ugd.edu.mk/27485/1/SEEJSD_-Tom-4-broj_1_2020_OP-FINAL-1.pdf
https://eprints.ugd.edu.mk/27485/1/SEEJSD_-Tom-4-broj_1_2020_OP-FINAL-1.pdf
https://eprints.ugd.edu.mk/27485/1/SEEJSD_-Tom-4-broj_1_2020_OP-FINAL-1.pdf
https://eprints.ugd.edu.mk/27485/1/SEEJSD_-Tom-4-broj_1_2020_OP-FINAL-1.pdf
https://eprints.ugd.edu.mk/27485/1/SEEJSD_-Tom-4-broj_1_2020_OP-FINAL-1.pdf
https://eprints.ugd.edu.mk/27485/1/SEEJSD_-Tom-4-broj_1_2020_OP-FINAL-1.pdf
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Tabela 7. Punimet e publikuara në revista kosovare              

 

 
Nr. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Emri i Revistës 

dhe doi: 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databazës 

1      

 

  Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 7: 

 

 

 

Tabela 8 . Prezantimet në konferenca  

 
Nr

. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Konferenca, 

simpoziumi etj. 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku identifikues i 

databazës 

1 Loku, Lindita 

Fetaji, Bekim 

Krstev, Aleksandar 

Fetaji, Majlinda 

Zdravev, Zoran 

Analyses of Diabetes 

Data and Its Data 

Analytics Perspectives 

of Usage in the Health 

System in Kosovo  

 

The 2019 

Enterprise Research 

InNOVAtion 

Conference  

ENTRENOVA’19 

Vëllimi 5 

 Faqe 17-24 

 Viti 2019 

https://papers.ssrn.c

om/sol3/papers.cfm

?abstract_id=34900

82 

 

 
Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 8: 

 

Kandidati ka paraqitur një (1) punim shkencor me të cilën kandidati ka prezantuar në  

konferenca shkencore.  
 

 

Tabela 9.  Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

    

Nr. 

 

Autorët (renditja si në 

kontributin  shkencor) 

 

 

Lloji i kontributit shkencor 

 

Vendi, 

Viti 

1 Lindita Loku   Botim 2016 

2 Lindita Loku  Botim 2018 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 9: 

 

 

 

https://www.econstor.eu/bitstream/10419/207659/1/03-ENT-2019-Loku-et-al-17-24.pdf
https://www.econstor.eu/bitstream/10419/207659/1/03-ENT-2019-Loku-et-al-17-24.pdf
https://www.econstor.eu/bitstream/10419/207659/1/03-ENT-2019-Loku-et-al-17-24.pdf
https://www.econstor.eu/bitstream/10419/207659/1/03-ENT-2019-Loku-et-al-17-24.pdf
https://www.econstor.eu/bitstream/10419/207659/1/03-ENT-2019-Loku-et-al-17-24.pdf
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3490082
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3490082
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3490082
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3490082


8 
 

Tabela 10. Përvoja në mësimdhënie universitare   

        Periudha e 

angazhimit 

(vitet akademike) 

Grada 

shkencore dhe 

Titulli 

akademik 

Institucioni, 

Vendi 

Programi i 

studimit 

Ligjërues i lëndëve Vërejtje 

2018-2021 Demonstratore Universiteti 

Nënë Tereza 

Shkup 

Shkenca Sociale  Informatikë 

Web Publikimet 

Aftësitë e informacionit 

 

 

2022 Profesoreshë Universiteti 

Kadri Zeka 

Gjilan 

Shkenca 

Kompjuterike 

Biznesi Dixhital 

Ndërtimi i E-biznesit 

 

 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 10: 

Në tabelën 10 janë paraqitur të dhëna në mënyrë kronologjike rreth punës akademike të 

kandidatit  Dr.Sc.Lindita Loku. Kandidati ka filluar punën akademike më vitin 2018 dhe deri 

tani ka një përvojë në mësimdhënie në dy Universitete nga viti 2018 -2022, Kryesisht fushat e 

ligjërimit kanë qenë të ndërlidhura me lëndët e shpallura në konkurs. 
 

 

Tabela 11.  Udhëheqje të temave Master dhe të Doktoratës  

Periudha e 

mentorimit 

Institucioni, 

Vendi 

  

Titulli i temës Master / 

Doktoratë 

Vërejtje 

     

     

     

     

     

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 11: 

N/A 

Tabela 12.  Pjesëmarrja e dëshmuar në programe ose projekte të kërkimeve themelore 

dhe të aplikueshme 

 

Nr. 

 

Programi/ projekti 

shkencor 

 

 

Periudha  

kohore 

 

Institucioni,  

Vendi 

 

 

Pozita ne program, 

projekt/ Kontribut 

1     

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 12: 
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I. TË DHËNAT PËR KANDIDATIN/EN 

 

Kandidati 2.   Emri dhe mbiemri:  Zijadin Krasniqi 

 

 

Tabela 1. Të dhënat për kandidatin/en për të cilin shkruhet raporti 

Emri dhe mbiemri ZIJADIN KRASNIQI 

Ditëlindja dhe vendlindja 31.08.1976 ,PRISHTINË 

Grada shkencore dhe viti kur është fituar DR SCI ,2016 

Titulli akademik   DOKTOR SHKENCE  

Viti kur është fituar titulli akademik  2016 

Universiteti/fakulteti/departamenti ku është 

fituar thirrja akademike 

UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANES 

,FAKULTETI EKONOMIK DHE I 

TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT. 

ARSIMI I LARTë3  

STUDIMET 

THEMELORE 
Institucioni Universiteti i Prishtinës 

Vendi Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe 

Kompjuterike 

Grada shkencore e fituar Inxhinier i diplomuar i Elektroteknikes  

Data / viti i diplomimit 2009 

Fusha e studimit Kompjuterikë me Telekomunikacion 
 

STUDIMET MASTER 

/ MAGJISTRATURË 
Institucioni Universiteti i Prishtinës 

Vendi Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe 

Kompjuterike 

Grada shkencore e fituar Master  

Data / viti i diplomimit 2009 

Fusha e studimit Kompjuterikë me Telekomunikacion 
 

 

 

STUDIMET E 

DOKTORATËS 
Institucioni Universiteti Europian i Tiranës 

Vendi Tiranë 

Grada shkencore e fituar Doktor në Shkenca Ekonomike 

Data / viti i diplomimit 2016 

Fusha e studimit Menaxhimi i Sistemeve te Informacionit 

 

 
3 Njohja e gradave universitare për të gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoratë, të dokumentohet me vendime 

të MASHT të Kosovës 
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Tabela 2. Të dhënat për gradën e fituar shkencore dhe titullin akademik  

Grada shkencore Doktor në Shkenca Ekonomike 

Titulli i fituar akademik  

Viti kur është fituar titulli akademik aktual   

Vendimi Ref.nr. ___/___   Dt. ___/____/______  

Universiteti / Fakulteti / Departamenti  

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC ref. Nr 6-1460, të datës 09.03.2017 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 2: 

Të dhënat e paraqitura në Tabelën 2 janë të bazuara në dosjen e kandidatit  Dr. Zijadin Krasniqi, 

ku dëshmohet se i njëjti nuk ka të përfunduar studimet e doktoratës në Shkenca Kompjuterike 

pasi që konform Vendimit për njohje me numër ref. Nr 6-1460, të datës 09.03.2017 i njihet grada 

“Doktor në Shkenca Ekonomike”, me profil në Menaxhimin e Sistemeve Të Informacionit 

 

Tabela 3. Monografitë    

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i monografisë 

 

Fusha 

studimore 

 

Recensentët 

 

Shtëpia botuese, 

vendi, viti 

ISBN 
1      

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 3: 

N/A 

 

 

 

Tabela 4. Tekstet mësimore  

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i tekstit 

 

Recensentët  

 

Shtëpia botuese, 

vendi, viti 

ISBN 

1     

2     

3     

4     

5     



11 
 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 4: 

N/A 

 

 

Tabela 5. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 01/2018 

dhe Nenit 10, pika 4 dhe neni 18 pika 2  të Rregullores, Nr.01/742 dt. 28.04.2022  për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 

 

 
Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i punimit 

Emri i Revistës 

dhe doi: 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databazës 

1 Zijadin Krasniqi The Impact of Big Data on 

the Android Mobile 

Platform for Natural 

Disaster Situations 

ADVANCES IN 

SCIENCE, 

TECHNOLOGY 

AND 

ENGINEERING 

SYSTEMS 

JOURNAL 

10.25046/aj0302
24 

Vol.3, Issue 2 

 
SCOPUS 

DOAJ 

WorldCat 
 

2 Zijadin Krasniqi The Methodology of Data 

Collecting and the Real 

Time Synchronization in 

ETL. 

INTERNATIONA

L JOURNAL OF 

COMPUTER 

SCIENCE AND 

INFORMATION 

SECURITY 

Vol.15,No.11 
 

SCOPUS  
DOAJ 

EBSCO 
 
 
 

3 Zijadin Krasniqi Datamart for the Case of 

Emergency Management 

Agency (EMA) 

EUROPEAN 

JOURNAL OF 

ENGINEERING 

AND 

TECHNOLOGY 

Vol.III, Issue 6 

 

ROAD 

EBSCO 
 

4 Zijadin Krasniqi The Role of Data 

Warehouse During the 

Natural Disaster 

EUROPEAN 

ACADEMIC 

RESEARCH 

VOL. III, ISSUE 6 

 
DOAJ 

EBSCO 
 

 

 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 5: 

 

Në Tabelën 5,shihet se kandidati ka paraqitur pesë (5) punime të publikuara në revista 

ndërkombëtare shkencore të indeksuara në databazat e përcaktuara nga MASHT përmes UA- 

MASHT No. 01/2018 dhe Nenin 10, pika 4 të Rregullores, Ref.nr.01/742 të dt. 28.04.2022 për 

procedurat përzgjedhëse lidhur me emërime, riemërim dhe avancim të personelit akademik. 

 

http://dx.doi.org/10.25046/aj030224
http://dx.doi.org/10.25046/aj030224
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Tabela 6. Punimet e publikuara në revista rajonale (Shqipëria, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, 

Serbia, B e H) e më gjerë. 

 

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i punimit 

Emri i Revistës 

dhe doi: 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databazës 

1      

2      

3      

4      

5      

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 6: 

N/A 

 

 

 

Tabela 7. Punimet e publikuara në revista kosovare    

 

 
Nr

. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Konferenca, 

simpoziumi etj. 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku identifikues i 

databazës 

1 Zijadin Krasniqi The Importance of 
Building the Data 
Warehouse in the 
Management of Natural 
Disaster 

EUROPEAN 
JOURNAL OF 
SUSTAINABLEDE
VELOPMENT 

2015 EBSCO 

https://ecsdev.org/b

ooks-

proceedings/procee

dings-2015 

2 Zijadin Krasniqi Warehouse Data 

Integration System for 

Natural Disaster 

Management 

INTERNATIONAL 

JOURNAL ON ICT 

EDUCATION 

,KNOWLEDGE 

SOCIETY & OPEN 

GOVERNANCE 

Vol.4, No.1 

2015 

 

3 Zijadin Krasniqi Smart Home Automatic 

Control of Lighting 

through Z Wave IoT 

technology 

IC-ISS 2020 : 9TH 

INTERNATIONAL 

CONFERENCE ON 

INFORMATION 

SYSTEMS AND 

SECURITY 

2020  

4 Zijadin Krasniqi Application of Information 

Technology in Emergency 

and Natural Disaster 

Management 

CONFERENCE  ON 

DISASTERRESPONSE

AND MANAGEMENT 

IN ASIA –HIROSHIMA 

                         JAPAN 

2015  
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Nr. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Emri i Revistës 

dhe doi: 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databazës 

      

      

 

  Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 7: 

 

N/A 

 

 

Tabela 8 . Prezantimet në konferenca  

 
Nr

. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Konferenca, 

simpoziumi etj. 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku identifikues i 

databazës 

1 Zijadin Krasniqi The Importance of 
Building the Data 
Warehouse in the 
Management of Natural 
Disaster 

EUROPEAN 
JOURNAL OF 
SUSTAINABLEDE
VELOPMENT 

2015 EBSCO 

https://ecsdev.org/b

ooks-

proceedings/procee

dings-2015 

2 Zijadin Krasniqi Warehouse Data 

Integration System for 

Natural Disaster 

Management 

INTERNATIONAL 

JOURNAL ON ICT 

EDUCATION 

,KNOWLEDGE 

SOCIETY & OPEN 

GOVERNANCE 

Vol.4, No.1 

2015 

 

3 Zijadin Krasniqi Smart Home Automatic 

Control of Lighting 

through Z Wave IoT 

technology 

IC-ISS 2020 : 9TH 

INTERNATIONAL 

CONFERENCE ON 

INFORMATION 

SYSTEMS AND 

SECURITY 

2020  

4 Zijadin Krasniqi Application of Information 

Technology in Emergency 

and Natural Disaster 

Management 

CONFERENCE  ON 

DISASTERRESPONSE

AND MANAGEMENT 

IN ASIA –HIROSHIMA 

                         JAPAN 

2015  

 

 

 
Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 8: 

 

Kandidati ka paraqitur katër (4) punime shkencore me të cilat kandidati ka prezantuar në disa 

konferenca shkencore, vendore, regjionale dhe ndërkombëtare. Punimet janë punë kontinuale  në 

fushat për të cilat kandidati ligjëron. 
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Tabela 9.  Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

    

Nr. 
 

Autorët (renditja si në 

kontributin  shkencor) 

 

 

Lloji i kontributit shkencor 

 

Vendi, 

Viti 

1 MF,ATK,DOGANA Integrimi i sistemeve, Krijimi i Deponise se Shënimeve 

(DataWarehouse) dhe implementimi i Inteligjencës se 

Biznesit (Business Intelligence). 

 

2018 

2 ATK,MAP Sistemi i menaxhimit te pasurisë, ne kuadër te 

 e-Qeverisjes 
2010 

3 ATK,BQK Sistemi i Regjistrimit te Llogarive Bankare –RLLB 2018 
4 ATK Sistemi për menaxhim te arkave fiskale Integrify 5.0 2011 
5 ATK Integrated Tax Management Information System 2020-2022 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 9: 

Kandidati ka qenë bashkë kontribut dhënës në realizmin e Revistës nga fusha e teknologjisë, 

përveç kësaj kandidati dëshmon se është i kyçur në shum projekte ndërkombëtare sa i përket 

komponentës së teknologjisë informative, këtë e dëshmon përmes certifikatave dhe punës së kryer 

në institucione të ndryshme si arsimore po ashtu edhe në ato administrativo shtetërore. 

 

Tabela 10. Përvoja në mësimdhënie universitare   

        Periudha e 

angazhimit 

(vitet akademike) 

Grada 

shkencore dhe 

Titulli 

akademik 

Institucioni, 

Vendi 

Programi i 

studimit 

Ligjërues i 

lëndëve 

Vërejtje 

 

 

 

 

 

 

 

2019 e tutje  

 

 

 

 

 

 

 

Dr sci  

 

 

 

 

 

 

 

 

UBT-Prishtinë 

 

 

 

 

 

 

Fakulteti i 

Shkencave 

Kompjuterike dhe 

Inxhinerike 

Bachelor : 

Inxhinieri 

Softuerike 

,Sistemet e Bazes 

se te dhënave 

,Siguria e DB 

,Hyrje ne 

Algoritme 

 

Master:Serveret 

dhe Baza e te 

dhënave ne 

Web,Modelimi i 

te dhënave. 

 

Kam ligjëruara 

edhe këto 

lenden :  
 
Algoritmet, 
Programimi 
dhe Zhvillimi i 
Aplikacioneve, 
 
Struktura e të 
Dhënave dhe 
Dizajnimi i 
Algoritmeve 

 

2018 -2020 Dr sci Kolegji 

“TEMPULLI” -

Prishtinë 

Kolegji i 

Shkencave të 

Aplikuara 

Teknike 

Bachelor : 

Informatike 

 

2018 Dr sci Shkolla e Lartë 

Profesionale-
Zhvillim 

Softueri 

Programim ne 

Java  
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PROED 

 

 

 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 10: 

Në tabelën 10 janë paraqitur të dhëna në mënyrë kronologjike rreth punës akademike të 

kandidatit  Dr. Zijadin Krasniqi. Kandidati ka filluar punën akademike më vitin 2018 dhe deri 

tani ka një përvojë në mësimdhënie në disa Kolegje Universitare nga viti 2016 -2020.  
 

 

Tabela 11.  Udhëheqje të temave Master dhe të Doktoratës  

Periudha e 

mentorimit 

Institucioni, 

Vendi 

  

Titulli i temës Master / 

doktoratë 

Vërejtje 

2022 UBT-FSHKI ,Prishtinë MIGRIMI I TE DHËNAVE 
NE RE (ANG.CLOUD) - 
AWS DHE MONITORIMI I 
PROCESIT PERMES 
AIRFLOW. 

Master Ne proces 

2021 UBT-FSHKI ,Prishtinë ANALIZIMI I TË 

DHËNAVE PËR 

PARASHIKIMIN E 

NIVELIT TË NDOTJES 

SË AJRIT NË QYTETIN 

E PRISHTINËS. 

Master Eshte 

perfund

uar 

2020 UBT-FSHKI ,Prishtinë KALIMI NGA SKEMAT 

E BAZAVE TË TË 

DHËNAVE 

RELACIONALE 

(RDBMS) NË SKEMA 

TË BAZAVE TË TË 

DHËNAVE NOSQL 

DHE RISHKRIMI I 

PYETËSORËVE SQL 

NË PYETËSOR NOSQL 

Master Eshte 

perfund

uar 

2020 UBT-FSHKI ,Prishtinë TRANSFORMIMI DHE 
FILTRIMI I 
IMAZHEVE NE 
RADIOGRAFI, 
SATELITE DHE 
RADARE 
METEOROLOGJIKE 

Master Eshte 

perfund

uar 

2021 UBT-FSHKI ,Prishtinë PALLIATIVE CARE 

MANAGEMENT 

SYSTEM 

Master Ne proces 
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Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 11: 

Në tabelën 11. Kandidati tregon se gjatë kohës sa ka qene i angazhuar , ka udhëhequr tema të nivelit 

master . 

 

Tabela 12.  Pjesëmarrja e dëshmuar në programe ose projekte të kërkimeve themelore 

dhe të aplikueshme 

 

 

Nr. 

 

Programi/ projekti 

shkencor 

 

 

Periudha  

kohore 

 

Institucioni,  

Vendi 

 

 

Pozita ne program, 

projekt/ Kontribut 

     

     
     

 

 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 12: 

N/A 
 

 

 

 

II. PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET  - Plotësohet nga komisioni)  

 

Komisioni vlerësues, i formuar me Vendimin e Këshillit të Fakultetit  Shkencave Kompjuterike të 

Universitetit Publik “Kadri  Zeka” në Gjilan, Ref.nr. 440 Dt. 29.07.2022, duke u bazuar në Nenin 

172 të Statutit të Universitetit, Rregulloren për zgjedhjen e personelit akademik Ref.nr.01/742 dt. 

28/04/2022 dhe Konkursin për  zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit të rregullt akademik në njësitë 

akademike të Universitetit  publik “Kadri Zeka” Gjilan Ref.nr. 01/1138 dt.13/07/2022, për vitin 

akademik 2022/2023, pas shqyrtimit të dosjes së kandidatëve, për pozitën një mësimdhënës për 

lëndët: Menaxhimi dhe ruajtja e informacionit, Informatika sociale, Arkivimi dixhital dhe sistemet 

informative, Programet Aplikative në E- Qeverisje, E-Qeverisja dhe programimi, Databaza për E-

Qeverisje dhe Zhvillimet në Cloud, 

 

P R O P O Z O N 
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1. Dr.Sc.Lindita Lokun për thirrjen akademike Profesor Asisitent Doktor (Prof.Ass Dr.) në 

Fakultetin e Shkencave Kompjuterike pranë Universitetit Publik “Kadri Zeka” në Gjilan. 

Arsyetim 

 

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur për bazë se kandidatja Dr.Sc.Lindita Loku i 

plotëson të gjitha kushtet e parapara në Statutin, Rregulloren për zgjedhjen e personelit akademik 

(të dhënat në përputhje me rregulloren), si dhe Konkursin e shpallur të Universitetit “Kadri Zeka” 

në Gjilan (të dhënat e konkursit). 

Kandidatja ka publikime në revista shkencore ndërkombëtare, respektivisht dy (2) punime të 

ranguara në databazën e scopusi nga konferencat shkencore dhe një  (1) punim në Journal : 

International Journal of Sustainable Development and Planning, me titull : “The portal model for 

intelligent managing the electronic documents in public institutions , 

http://doi.org/10.18280/ijsdp., i indeksuar në platformën Scopus, ku ka sjellur vërtetimin e 

pranimit në Journal dhe pritet indeksimi në scopus. Gjithashtu kandidatja ka h-index 1 në Scopus. 

Gjithashtu, kandidatja ka përvojë akademike, universitare për tre (3) vite rresht pa ndërprerje 

(Tabela 10). Dr.Sc. Lindita Loku ka ligjëruar lëndët nga fusha e shkencave kompjuterike që janë 

pjesë e profilit të saj profesional. Kandidatja ka krijuar një përvojë akademike duke punuar në disa 

Universitete në Republikën e Kosovë dhe të Maqedonisë Veriore.  

Dr.Sc. Lindita Loku ka publikuar monografi (Punimi i PHD njihet si monografi) dhe me këtë 

plotësohet pika 1.2  Neni 10 në Rregulloren  për procedurat  përzgjedhëse  lidhur me emërime, 

riemërime dhe avancime  Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022. Duke u bazuar në Tabelën 5 shihet se 

kandidatja ka publikuar në revista ndërkombëtarë shkencore të indeksuara në databazat e 

përcaktuara nga MASHT përmes UA- MASHT No. 01/2018, si dhe nenit 10 paragrafi 4 dhe nenit 

18 paragrafi 2 të Rregullores Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022. Përveç këtyre publikimeve kandidati 

ka publikuar edhe në revista dhe platforma rajonale dhe ndërkombëtare (shih tabelën 6).  

Gjithashtu me punime shkencore të profilit vet shkencor ka prezantuar edhe në një konferenca 

rajonale që shihen në tabelën 8.  

 

Ndërsa, 

 

Dr.Sc. Zijadin Krasniqi nuk propozohet për thirrjen akademike Profesor Asisitent Doktor 

(Prof.Ass Dr.) në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike pranë Universitetit Publik “Kadri Zeka” 

në Gjilan.  

Arsyetim 

 

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur për bazë se kandidati Dr.Sc. Zijadin Krasniqi nuk 

i plotëson të gjitha kushtet e parapara në Statutin, Rregulloren për zgjedhjen e personelit akademik 

(të dhënat në përputhje me rregulloren), si dhe Konkursin e shpallur të Universitetit “Kadri Zeka” 

në Gjilan (të dhënat e konkursit). 

http://doi.org/10.18280/ijsdp
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Kandidati ka diplomë doktorate në Shkenca Ekonomike dhe jo në Shkenca Kompjuterike. Profili 

i Doktoratës shihet se është Menaxhimi i Sistemeve të Informacionit por i njëjti ka titull shkencor 

Doktor i Shkencave Ekonomike. 

Komisioni njeh dhe vlerëson maksimalisht punën e gjertanishme shkencore të kandidatit, punimet 

dhe konferencat të paraqitura në tabelat e mësipërme. 

Mirëpo, me Udhëzimin Administrativ 15/2018 për akreditimin e institucioneve të arsimit të lartë 

të MASH, respektivisht me nenin 26, paragrafin 5.3.1, është përcaktuar se programet e studimit 

duhet të ligjërohen nga stafi akademik me kualifikime relevante akademike dhe profesionale. 

Bazuar në këtë, është kërkesë ligjore që kualifikimet akademike të stafit për lëndët e parapara në 

konkurs të jenë kualifikime nga fusha e shkencave kompjuterike. Devijimi nga kërkesat ligjore të 

përcaktuar me këtë Udhëzim, rrezikon direk akreditimin e programit/programeve nga Fakulteti i 

Shkencave Kompjuterike, ku kandidati do të ishte bartës i programit. 

 

Duke u bazuar në këtë që u tha në arsyetimin e këtij propozimi, kandidatja Dr.Sc. Lendita Loku 

i plotëson kërkesat në konkursin e shpallur siç janë të gjitha pikat e nenin 172 të Statutit të UKZ-

së. 

 

Nënshkrimet origjinale nga anëtarët e Komisionit vlerësues: 

 

Prof. Asoc/Dr.Artan Dermaku, Kryetar    

 

Prof. Asoc/Dr.Ragmi Mustafa, Anëtar   

 

Prof. Asoc/ Dr.Basri Ahmedi, Anëtar     

 

 
 

Datë : 29/08/ 2022    

Nr.Protokolli : 462/2022 
 

 


